
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 372 del 30/11/2021    

Repertorio Generale n. 1352  del 30/11/2021 

Oggetto:  APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE 
SEMPLICE  DI  ALLOGGI  DI  EDILIZIA  RESIDENZIALE  PUBBLICA  SITI  NEL 
COMUNE DI TAORMINA.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 372 del 30/11/2021   
 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA  PER L’ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE 
SEMPLICE  DI  ALLOGGI  DI  EDILIZIA  RESIDENZIALE  PUBBLICA  SITI  NEL 
COMUNE DI TAORMINA.

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE:
• con D.P.R.  24/07/1977,  n. 616, arrt.  95,  sono state attribuite  ai  Comuni con decorrenza 

01/01/1978,  le  funzioni  amministrative  concernenti  l’assegnazione  di  alloggi  di  edilizia 
residenziale pubblica;

• con delibera  di  Giunta  Comunale n.  206 del  19/08/2020,  è  stato approvato il  Bando di 
Concorso pubblico ai sensi dell’art.9 del D.P.R. n. 1035/72 e della L.R. n. 1/79 e ss.mm.ii.,  
ai fini della formazione della graduatoria definitiva da valere per l’assegnazione in locazione 
semplice di tutti gli alloggi popolari disponibili o che si renderanno disponibili nel periodo 
di efficacia della graduatoria, con l’allegato schema di domanda di partecipazione al Bando;

• in data 28/08/2020, si è indetto l’Avviso Pubblico ai sensi dell’art.9 del D.P.R. n. 1035/72 e 
della L.R. n. 1/79 e ss.mm.ii., per l’assegnazione in locazione semplice di alloggi popolari di 
proprietà  dell’Amministrazione  Comunale  e  /  o  dell’Istituto  Autonomo  Case  Popolari 
disponibili o si renderanno disponibili nel periodo di efficacia della graduatoria, a nuclei 
familiari che sono in possesso dei requisiti di legge.

CONSIDERATO CHE: 
• il  bando è stato regolarmente pubblicato  all’Albo Pretorio del Comune dal  31/082020 al 

30/10/2020 al n. 1516;
• entro  i  termini  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande di  partecipazione,  sono 

pervenute n. 9 istanze;
• l’Ufficio  dei  servizi  Sociali ha  proceduto  all’istruttoria  delle  domande  presentate, 

verificandone  la  completezza  e  la  regolarità  ed attribuito  i  punteggi  a  ciascuna  istanza 
formulando la  graduatoria,  che  si  allega  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

• è stato redatto il verbale depositato agli atti di Ufficio.

copia informatica per consultazione



• le istanze di partecipazione ammesse sono n. 3,  di cui escluse n. 6, per mancanza di requisiti 
e/o carenza di documentazione prevista dal bando.

DATO ATTO che la presente, non comporta oneri a carico del bilancio comunale.

VISTI:
• il Regolamento comunale di contabilità;
• il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;
• la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
• la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii. ;
• lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto:

1. di approvare la graduatoria elaborata dagli uffici Servizi Sociali, allegata al presente atto per 
formarne  parte  integrante  e  sostanziale,  relativa  al  bando  pubblico,  pubblicato  all’Albo 
Pretorio del Comune dal 31/08/2020 al  30/10/2020 al n. 1516, finalizzato all’assegnazione 
in  locazione  semplice  di  alloggi  di  edilizia  residenziale  pubblica  siti  nel  comune  di 
Taormina;

2. stabilire  che  il presente  provvedimento  venga pubblicato  all’albo  pretorio,  per  giorni 
quindici  nonché  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina nella  sezione 
“amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



GRADUATORIA DI ACCESSO ALL'EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA

Pagina 1

ISTANZE AMMESSE
Nr n. protocollo data protocollo documentazione presentata punteggio
1 20488 03/092020 completa come da Avviso Pubblico 7
2 20982 09/09/2020 completa come da Avviso Pubblico 3
3 27121 11/11/2020 completa come da Avviso Pubblico 3

ISTANZE ESCLUSE

motivo di esclusione

1 20442 03/092020 mancante di isee e contratto di affitto incompleta 0

2 21799 17/09/2020 mancante di isee e contratto di affitto incompleta 0

3 23861 07/10/2020 mancante di isee e contratto di affitto incompleta 0

4 25408 22/10/2020 mancante di isee e contratto di affitto incompleta 0

5 25804 27/10/2020 mancante di isee e contratto di affitto incompleta 0

6 26693 06/11/2020 non residente incompleta 0

Il Responsabile Area Servizi alla Persona

    Giuseppe Cacopardo

copia informatica per consultazione


